



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

Secretaria Municipal da Educação

Praça dos Três Poderes, 1000 – Jardim Marabá –

ESTADO DE SÃO PAULO

ORÇAMENTO PARA FECHAMENTO DE MURO NA EMEI CECÍLIA MOREIRA

LOCAL: AVENIDA PE BRUNETTI - ITAPETININGA / SP

ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Canteiro de obras - larg 3.30m	M2	15,00	321,35	4.820,25
1.2	Fornecimento e instalação de placas de obra	M2	2,50	292,63	731,58
1.4	Demolição de alambrado de tela galvanizado	M2	493,99	1,42	701,46
1.5	Demolição de lajotas sextavada de concreto	M2	87,82	6,31	554,14
1.6	Demarcação da construção	M2	219,55	9,03	1.981,88
1.7	Escavacao manual - profundidade ate 1.80 m	M3	39,52	33,54	1.325,47
1.8	Apiloamento para simples regularizacao	M2	98,80	5,83	575,99
1.9	Reaterro interno apiloado	M3	67,68	51,04	3.454,34
1.10	Lastro de pedra britada - 5cm	M2	43,91	6,83	299,91
	TOTAL ETAPA >>>>>>				14.445,01
2	FUNDAÇÃO PROFUNDA				
2.1	Broca de concreto de diametro 20cm - incl arranques	M	230,00	38,73	8.907,90
2.2	Forma de madeira macica	M2	124,00	58,99	7.314,76
2.3	Aco ca 50 (a ou b) fyk= 500 m pa	KG	580,00	8,48	4.918,40
2.4	Aco ca 60 (a ou b) fyk= 600 m pa	KG	273,16	8,22	2.245,38
2.5	Concreto dosado e lancado fck=25mpa	M3	13,20	435,99	5.755,07
	TOTAL ETAPA >>>>>>				29.141,51
3	IMPERMEABILIZAÇÃO				
3.1	Impermeabilizacao por cristalizacao - sub solos	M2	167,48	10,50	1.758,49
	TOTAL ETAPA >>>>>>				1.758,49
4	SUPERESTRUTURA				
4.1	Formas de madeira macica	M2	98,00	85,26	8.355,48
4.2	Aco ca 50 (a ou b) fyk= 500 m pa	KG	820,00	8,48	6.953,60
4.3	Aco ca 60 (a ou b) fyk= 600 m pa	KG	189,00	8,22	1.553,58
4.4	Concreto dosado e lancado fck=25mpa	M3	13,71	435,99	5.979,04
	TOTAL ETAPA >>>>>>				22.841,70
5	ALVENARIA E OUTROS ELEMENTOS DIVISÓRIOS				
5.1	Alvenaria: bloco concreto de 14x19x39cm	M2	560,00	66,17	37.055,20
5.2	Verga/cinta em bloco de concreto canaleta - 14 cm	M	260,00	27,75	7.215,00
	TOTAL ETAPA >>>>>>				44.270,20
6	REVESTIMENTO TETO / PAREDES				
6.1	Chapisco	M2	1.100,00	5,23	5.753,00
6.2	Emboco desempenado	M2	1.100,00	31,90	35.090,00
	TOTAL ETAPA >>>>>>				40.843,00
8	PINTURA				
8.1	Tinta latex standard	M2	1.200,00	18,78	22.536,00
8.2	Fundo anti-oxidante em esquadrias	M2	20,00	26,24	524,80
8.3	Esmalte em esquadrias de ferro	M2	20,00	22,78	455,60
	TOTAL ETAPA >>>>>>				23.516,40
9	LIMPEZA FINAL				
9.1	Limpeza da obra	M2	219,55	10,20	2.239,41
9.2	Remoção de resíduos (entulho) para área de transbordo e triagem (att)	M3	36,00	86,80	3.124,80
	TOTAL ETAPA >>>>>>				5.364,21
	TOTAL GERAL >>>>>>>>>>				182.180,52

(CENTO E OITENTA E DOIS MIL, CENTO E OITENTA REAIS E CINQUENTA E I S CENTAVOS)